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1/2305/22 

2022-05-23 

Szanowni Klienci, 

 

  Jak już Państwo wiedzą, decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

25 kwietnia 2022 r. ("Decyzja") firma Sulzer Pumps Wastewater Poland sp. z o.o. (Spółka) 

została umieszczona na polskiej liście sankcyjnej, ze względu na jej rzekome powiązania z 

panem Viktorem Vekselbergiem.  Zastrzegamy, że umieszczenie Spółki na Liście było nieuza-

sadnione. Spółka nie jest własnością ani nie jest kontrolowana przez pana Viktora Vekselberga, 

a od 2018 roku Pan Vekselberg nie czerpie żadnych korzyści ekonomicznych ze Spółki oraz 

nie sprawuje nad nią kontroli.  W wyniku powyższej Decyzji środki finansowe i zasoby ekono-

miczne Spółki zostały zamrożone. 

 

Spółka nie zgadza się z Decyzją i od momentu jej opublikowania podejmuje kroki w celu usu-

nięcia z listy sankcyjnej i wykazania, że nie jest własnością ani nie jest kontrolowana przez 

Viktora Vekselberga. Niestety 18 maja 2022 r. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

odmówił wykreślenia Spółki z listy osób i podmiotów objętych sankcjami. 

 

W najbliższych dniach Spółka zamierza odwołać się od Decyzji do sądu administracyjnego. 

Spółka dołoży wszelkich starań, za pośrednictwem wszystkich dostępnych kanałów, aby zo-

stać usuniętym z listy sankcji i wznowić normalną działalność.   Jednak w obecnej sytuacji nie 

mamy innego wyjścia, jak rozpocząć proces likwidacji naszej działalności w Polsce.  

 

Prosimy zauważyć, że dopóki Decyzja pozostaje w mocy, Spółka nie może prowadzić bieżącej 

działalności.  Spółka wystąpiła również do Krajowej Administracji Skarbowej („KAS”) o pozwo-

lenie na realizację wszystkich zamówień złożonych przed 25 kwietnia 2022r, a także o pozwo-

lenie na wykonanie wszystkich zleconych przed 25 kwietnia prac serwisowych. Dopóki Decyzja 

nie zostanie uchylona lub nie zostaną udzielone przez KAS pozwolenia, Spółka nie może obec-

nie wykonywać swoich zobowiązań umownych wobec swoich klientów i dostawców z przyczyn 

niezależnych od Spółki i pozostających poza kontrolą Spółki. 
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Jest nam niezmiernie przykro z powodu zaistniałej sytuacji i niedogodności z nią związanych, 

które Państwa dotykają. Jako nasi klienci ponoszący konsekwencje Decyzji oraz długiej odpo-

wiedzi KAS na złożone przez nas wnioski, możecie Państwo rozważyć złożenie własnego wnio-

sku do KAS z prośbą o zgodę na wykonanie przez Spółkę Państwa zamówień, co podkreśli 

zagrożenie dla Państwa działalności, opóźnia realizację ważnego projektu lub wręcz niesie ze 

sobą zagrożenia skażenia środowiska lub zaburzenia dostawy wody i odprowadzania ścieków. 

 

Chcielibyśmy podkreślić, że produkty firmy Sulzer nie są objęte sankcjami, a firma Sulzer nie 

została objęta sankcjami w żadnym innym kraju.    

 

Na koniec pragniemy zapewnić, że badamy wszelkie możliwe sposoby wsparcia dla naszych 

pracowników i ich rodzin w tym trudnym czasie, przy jednoczesnym pełnym przestrzeganiu 

sankcji nałożonych na nasze podmioty.  

 

Będziemy Państwa informować o rozwoju sytuacji, gdy tylko otrzymamy nowe informacje. 

 

Z poważaniem 

 

 

 


